
z Inhalátor 
Návod k použití   ....................... 2 – 12

u Inhalátor 
návod na obsluhu .................. 13 – 23

IH 60



2

Obsah

Obsah balení
Viz popis přístroje a příslušenství na straně 5.
• inhalátor
• rozprašovač
• tlaková hadička
• náustek
• maska pro dospělé
• maska pro děti
• svorka na nos
• náhradní filtr
• micro USB kabel
• síťový adaptér
• úložné pouzdro
• taška
• tento návod k použití

1. Seznámení
Vážená zákaznice, vážený zákazníku,
jsme rádi, že jste si vybrali výrobek z našeho sortimentu. 
Naše značka je synonymem pro vysoce kvalitní, důkladně 
vyzkoušené výrobky k použití v oblastech tepla, určová-
ní hmotnosti, krevního tlaku, tělesné teploty, srdečního 
tepu, pro jemnou manuální terapii, masáže a vzduchovou 
terapii.
Přečtěte si pozorně tento návod k použití, uschovejte 
ho pro pozdější použití, poskytněte ho i ostatním uži-
vatelům a řiďte se pokyny, které jsou v něm uvedené.

S pozdravem
Váš tým Beurer

Oblast použití
Tento inhalátor slouží k rozprašování tekutin a tekutých 
léků (aerosolů) a k léčbě horních a dolních cest dýcha-
cích.
Rozprašováním a inhalací léku, předepsaného, resp. do-
poručeného lékařem, můžete předcházet onemocnění 
dýchacích cest, zmírňovat jeho symptomy a urychlovat 
léčbu. Další informace o možnostech použití získáte 
od svého lékaře nebo lékárníka.
Přístroj je vhodný pro inhalaci v domácím prostředí. 
Inhalaci léků byste měli provádět pouze podle pokynů 
lékaře. Inhalujte klidně a uvolněně a vdechujte pomalu 
a zhluboka, aby se lék mohl dostat hluboko do jemných, 
hluboko uložených průdušek. Vydechujte normálně.
Přístroj se nemusí kalibrovat.
Přístroj je po úpravě schopen opětovného použití. Tato 
úprava zahrnuje výměnu veškerých dílů příslušenství, 
včetně rozprašovače a vzduchového filtru, a také dezin-
fekci povrchových částí běžným dezinfekčním prostřed-
kem. Respektujte, že výměna všech dílů příslušenství 
se provádí v případě, kdy přístroj používá více osob.

2. Vysvětlení symbolů
V návodu k použití jsou použity tyto symboly:

 Varování   Varovné upozornění na nebezpečí 
poranění nebo riziko ohrožení 
zdraví.

 Pozor   Bezpečnostní upozornění na mož-
né poškození přístroje/příslušen-
ství.

 Upozornění   Upozornění na důležité informace.
Na obalu a na výrobním štítku přístroje a příslušenství jsou 
použity následující symboly.

ČESKY

  1. Seznámení ...........................................................2
  2. Vysvětlení symbolů ..............................................2
  3. Varovné a bezpečnostní pokyny ..........................3
  4.  Popis přístroje a příslušenství ..............................5
  5. Uvedení do provozu ............................................5
  6. Obsluha ...............................................................6
  7. Výměna filtru ........................................................8
  8. Čištění a dezinfekce ............................................8
  9. Likvidace ...........................................................10
10. Řešení problémů ...............................................10
11. Technické údaje .................................................11



3

Příložná část typu BF 

Dodržujte návod k použití. 

Přístroj třídy ochrany 2 

Výrobce 

I Zapnuto 

O Vypnuto 

SN Sériové číslo 

30 ON /  
30 OFF

Používání 30 minut, pak přestávka 30 minut 
před dalším použitím.

IP 22
Ochrana před vniknutím pevných cizích těles 
o průměru 12,5 mm a větších a před kapající 
vodou, pokud je kryt nakloněn až o 15°.
Značka CE potvrzuje shodu se základními 
požadavky směrnice 93/42/EEC pro zdra-
votnické prostředky.

3. Varovné a bezpečnostní pokyny
 Varování

• Před použitím se ujistěte, zda přístroj a jeho příslušen-
ství nevykazují žádná viditelná poškození. V případě 
pochybností přístroj nepoužívejte a obraťte se na pro-
dejce nebo zákaznický servis. Adresy servisních stře-
disek jsou uvedeny v návodu. 

• V případě poruchy přístroje si přečtěte kapitolu „10. 
Řešení problémů“.

• Použití přístroje nenahrazuje lékařskou konzultaci 
a léčbu. Proto vždy nejdříve každý druh bolesti nebo 
nemoci konzultujte se svým lékařem.

• Při zdravotních problémech jakéhokoliv druhu se ob-
raťte na svého praktického lékaře!

• Při používání rozprašovače dodržujte obecně platná 
hygienická opatření.

• Pro typ použitého léku, dávkování, četnost a dobu 
trvání inhalace se vždy řiďte pokyny lékaře.

• Používejte pouze léky předepsané nebo doporučené 
lékařem nebo lékárníkem.

 Prosím nezapomeňte: 
 Pro léčbu používejte jen díly, které vám uvedl lékař 

podle stavu nemoci.
• Na příbalovém letáku k danému léku zkontrolujte, zda 

neexistuje kontraindikace pro užívání s běžnými sys-
témy pro aerosolovou terapii.

• Přestane-li přístroj správně fungovat, dostaví-li se ne-
volnost nebo bolesti, okamžitě aplikaci přerušte.

• Přístroj držte při používání v dostatečné vzdálenosti 
od očí, protože rozprašovaný lék by na ně mohl mít 
škodlivý účinek.

• Na přístroji se nesmí provádět žádné změny.
• Přístroj nepoužívejte v blízkosti hořlavých plynů, kyslíku 

nebo oxidu dusnatého. 
• Tento přístroj není určen k tomu, aby ho používaly 

děti nebo osoby s omezenými fyzickými, smyslovými 
(např. ztráta citlivosti) nebo duševními schopnostmi 
či s nedostatečnými zkušenostmi a/nebo vědomostmi. 
Výjimkou je, pokud na ně dohlíží osoba zodpovědná 
za jejich bezpečnost nebo pokud je tato osoba instru-
ovala, jak přístroj používat.

• Na příbalovém letáku k léku zkontrolujte, zda neexis-
tuje kontraindikace pro užívání s běžnými systémy pro 
aerosolovou terapii.

• Před každým čištěním a/nebo údržbou se přístroj musí 
vypnout a vypojit ze zásuvky.

• Obalový materiál nenechávejte v dosahu dětí (nebez-
pečí udušení).

• Pro zabránění nebezpečí zamotání se do kabelů nebo 
hadiček či uškrcení se jimi uchovávejte mimo dosah 
malých dětí.

• Nepoužívejte žádné doplňkové díly, které nejsou vý-
robcem doporučeny.

• Přístroj se smí připojit pouze k síťovému napětí, které 
je uvedeno na výrobním štítku.

• Nevkládejte přístroj do vody a nepoužívejte ho ve vlh-
kých prostorách. V žádném případě do přístroje nesmí 
vniknout tekutina.

• Chraňte přístroj před silnými nárazy.
• Nikdy se nedotýkejte vlhkýma rukama micro USB ka-

belu, hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem.
• Síťový adaptér nevytahujte ze zásuvky za micro USB 

kabel.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


